
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   200/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

199/2023

17/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/11/2023
Pregão presencial
200/2023 - PR
199/2023

Registro de Preços para eventuais aquisições de extintores, testes e recargas de
extintores e testes hidrostáticos para as secretarias do município de Braço do
Trombudo/SC

Lote: 1
Participante: STOP FIRE  PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recarga de extintor pó químico  4Kg - . 95,000 UND 28,65 2.721,75

2 Recarga de extintor CO2 4Kg - . 23,000 UND 65,84 1.514,32

3 Extintor de incêndio, 04kg, pó químico, cilindro e carga - . 57,000 UND 153,12 8.727,84

4 Teste Hidorstatico cilindro pó químico 4kg - . 85,000 UND 38,19 3.246,15

5 Placa de sinalização de extintores de acordo com a legislação. - . 49,000 UND 12,51 612,99

6 Suporte de fixação na parede  para extintor de incêndio pó químico
4kg, em aço galvanizado, acompanhado de parafusos e buchas. - .

49,000 UND 7,24 354,76

7 Extintor de água 10kg (EBAM) novo - . 7,000 UND 205,79 1.440,53

8 Extintor de água 10kg (EBAM) recarga - . 6,000 UND 30,28 181,68
Total do Participante: 18.800,02

Total Geral: 18.800,02

Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer 05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Desporto Amador 06.001.27.812.0012.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.93.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/11/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


